decedentium reJinquuntur, senin sorores ipsas, vel earum aliquam contra apostol. sedis indulta , sententiam excommunicationisvel interdidi praesumserit promulgare vel decimas lab. de terris habitis ante concilium gene-rale, et ante quod susceperunt ejusdem ordinis instituta, quaspropriissumptibus excolunt,seu nutrimentisanimaliumipsorum, spretis apostolicae sedis privilegiis, extorquere, monitionepraemissa, si laici fuerint, publice candelis accensis, singuli vestrum in dioecesibus et ecclesiisvestris excommunicationis sententia percellatis; si vero clerici seu canonici regulares vel mo*nachi fuerint, eos appellatione remota ab officio et beneficio suspendatis neutram relaxatUrisententiam, donee praedidis sororibus plenarie satisfaciant, et tam laici quam clerici sae-culares, qui pro violenta manuum injecxione in sorores ipsas vel earum aliquam anathema- 35 *

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 276 tU vinculo fuerint innodati, cum dioecesani episcopi Uteris ad sedem apostolicaxn Yemen teaab eodem vinculo mereantur absolvi. Datum Avenione, II. kal. odobr., pontificatus nostri anno XII. Inscriptum sigillo plumbeo: Innocentics, papa (VI. ?) 7. Universis praesentia visuris vel audi tuns Wilhelmus Voernekoy, prior praedicatorum in Tra-jedo, et Alexander, gardianus monasterii fratrum minorum ejusdem loci, salutem in Duocum notitia veritatis. Literas religiosarum personarum commendatoris sandae Katerinae Trajedensis, abbatissaemonasterii sandi Servatii ejusdem loci, ac bonesti viri dni Jobannis, didi Friso, redorisecclesiae S. Jacobi in Trajedo, saepedido non vitiatas, non cancellatas, nee in aliqua ip-sarum parte suspedas, sed veris sigillis et integris didorum commendatoris, abbatissae etdni Joannis sigiliatas, nobis ex parte dominae abbatissae praedidae praesentatas vidisse nosnoveritis in haec verba: »In nomine Dni, amen. Ego Hubertusde Themate lego seu do pro salute animae meae,primo do X. jugera terrae super Thematen de his mansis terrae, quae colit Joannes Tol adaltare beatiNicolai in Vloten in inieriori parte praedidae terrae. Quodsi sacerdos de Vlotennollet

consentire, quod capcllanus ad praedidum altare celebret pro praedida terra, volo,quod praedita x. jugera terrae fiant ad altare beatiNicolai ad sanctumJacobum in Trajedo.Item, do unum juger terrae, quod emi erga Everardum , filiutn Swinoldis, ad memoriammeam in Vloten. Item, unum juger terrae de praedidis his mansis de parte inferior! ad il-luminationem ecclesiae in Vloten, Item, puero meo et Margaretae de tribus fertellis terraedni de Sulen. Item, quicquid superhabundatur de sex jugeribus, hoc puero meo prae-dido do. Ad sandam terrain quatuor libras. Item, domum et partem meam de area, inqua domus construda est, et equum meum, committo domino Henrico deBoucbout et abba-tissae sandi Servatii, ut cum eis solvant omnia mea obligata. Item, si praedidus puer mo-ritur, sine liberis legitimis, volo, ut una pars de terra sibi data, hominibus meis. una parsconventui S. Servatii, et tertia pars ad ecclesiam in Vloten ad illuminationem ibidem dimit-tantur. Item, duo jugera terrae ad sandum Servatium de terra, in qua Tol manet, de parteinferior! ad pitantiam conventus in meo anniversario. In testimonium praesentium literarum,quas nos commendator S.Kat., abbat. S. Servatii et Joan.Friso, redor et presbyter S.Jacobicum sigillis nostris ad munimen duximus roborandas. Dat. anno

DniXIIIC.primo, in crastinopurifications b. Mariae virg. gloriosae." In cujus testimonium et certitudinem pleniorem pracsentes literas sigillis nostris duximus,nos prior et gardianus praedidi, roborandas. Dat. anno Dni XIIIC.VII., in die b. Baruabaeapostoli. Universis praesentes literas inspeduris, Elisabeth, abbalissa, totusque conventus monasteriiS. Servatii in Trajedo, ordinis Gisterciensis, cognoscere veritatem.

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 277 Noverilis, quod nos, utilitate monasterii nostri diligentius perpensa, inatura deliberations Sraehabita, de comuiuni nostra voluntate et consensu ac scitu vendidimus et vendimus, tra-idimus et tradinius, redditus s. annuam pensitationem xv. librarum, sex solidorum et 0A0denariorum nigrorum Turonensium parvorum, quolibet bono gross© regioTuronensi pro sedecimdenariis computando, de bonis nostris et monasterii nostri in civitate Trajedensi discreto virodomino Theodorico, dido Cruve, canonico majoris ecclesiae Trajedensis, empt. erga nos efnostrum monasterium pro certa pecuniae quantitate ab codem numerata, tradita et solute.Quam quidem pecuniae quantitatem in usus monasterii nostri et nostros convertimus ne-cessarios et oportunos, quaedam alia bona nobis et nostro monasterio in perpetuum cum ipsapecunia comparando. Quos redditus s. pensionem persolvemus dido dno Theodorico sin-gulis annis, quoad vixerit, pro una dimidietate, in festo beati Martini hyemalis, pro reli-qua vero dimidietate in festo beati Petri ad catbedram, in civitate Trajedensi nostris labori-bus et expensis. Eodem vero dno Theodorico viam universae carnis ingresso, de praedidrsredditibus quolibet

mense singulis annis nobis cedent ad pitantiam viginti soiidi praedidae mo-netae pro memoria sua in nostro monasterio, quolibet mense pcrpetuo facienda. Item cedentnobis extunc viginti soiidi boni pagamenti pro anniversario suo et redditus viginti solidorumpro anniversario Ljsae, quondam lijiae suae, ad pitantiam singulis annis in nostro monasterioperpetuo faciendam talibus solempnitatibus in didi         exsequiis et commemoratione adhi- bitis, quales in exsequiis et commemoratione nostrarum monialium consuevimus adhibere.Redditus vero duarum librarum residui et in nostri monasterii ac nostros communes usus etnecessarios convertentur. Ad quorum reddituum s. pensionis hujusmodi persolutionem etobservantiam singulorum praemissorum, nos et nostros successores pro tempore nostrumquoque monasterium firmiter obligamus, bona fide, omni fraude et dolo prorsus exclusis,ita, quod si nos aut succedentes nobis, quodabsit, contra praemissa seu aliquod prae-raissorum venire contigerit aliquo tempore, aut in praemissis negligentes fuerimus aut re-missi, ex tunc eo ipso omnes didi redditus quindecim librarum sex solidorum et odo de-nariorum ad monasterium canonicorum regularium et ecclesiam ibidem devolventur, per nosdidis canonicis perpetuo annis singulis

persolvendi, quod ex nunc per nostras literas arbitramur.Haec omnia et singula praemissa, nos abbatissa et conventus praedidi bona fide promisi-mus et promittiuius iidelitcr adimplere, nee unquam contra praemissa seu eorum aliquod autcontra praesentes literas dicere, facere vel venire, renunciantes, quoad praemissa exceptionidoli mafi et adioni in faduni, ct quod contra posset dici, objici aut proponi. In cujusrei testimonium praesentes literas, nos abbatissa et conventus praedidi, sigillo nostro dc com-muni scitu et consensu duxiraus roborandas. Datum anno Domini XIIIC. quinto deciino, in die beati Matthaei. 9. Universis praeseutia visuris vel audituris, Arnold us, diclus abbas Campensis, ord. Cistcrc,Coloniensis dioec., salutem et i*ei gestae cognoscere veritatem; notum vobis fieri cupimus,quod domina Elisabeth, dicta de Zulen, felicis memoriae, quondam abbatissa S.Servatii inTrajedo in vita sua sana et incolumis cum nostra licentia et assen.su de certis et veris red-ditibus ex paterna donatione sibi derivatis, in remissionem propriorum delidorum ct suo-rum parentum progenitorum et consanguineorum ac ipsius recordationem fieri devotissimc,SiCUt infra subscribitur, ordiuavit. Inprimis pro anniversario, pro orationum et missaruu? suffragus peragendis in die videlicet

Archief voor kerkelijke en wereldsche geschiedenissen, inzonderheid van Utrecht 1839. - Dl.2 278 conventui, pro patiis anima ministrabitur una libra. In die beat.'ie Magdaleuae pro matrisanima similiter una libra. Item in die beatae Agnetis pro ipsius abbatissae anima una libra.Similiter in festo beati Bernard! pro ejusdem anima una libra. Item in die coenae Dni unalibra ad usus pauperum pro remedio animarum suorum progenitorum. unde ditfti redditusproveuerunt. Item in omnibus diebus sabbathorum per anni circulum, nee non in so-lempnitatibus gloriosae virginis Mariae, et per odavas earum solempnitatum lumen lainpa-dis ardebit in ecclesia, quod sacrista, quae pro tempore fuerit, fovere tenebitur cum ex-pensis unius librae, quae annis singulis praesentabitur eidem de redditibus supradidis. Itemcamerariae una cedet libra pro pannolineo ad usus monialium indigentium comparando. Itemcuilibet de XL. monialibus singulis annis adsignari debent decern solidi conversae tres, conversotantumdem, scolari vero quinque pro suis indigentiis sublevandis. Item confessori quatuorsolidi cedent pro anniversary's devote et fideliter persequendis. Item infirmaria unam per-cipiet libram, quatuor temporibus          in usus et refedionem          convertendam. Et in die beatomm Petri et Pauli